
 
BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČ                     TELEFON         E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      
1020011/0710                           71214011         26133-1111      INTERNET: www.celnisprava.cz 
ČNB, Praha 1                                                                              ID Datové schránky: 7puaa4c    

ČESKÁ REPUBLIKA 
GENERÁLNÍ  ŘEDITELSTVÍ  CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

 

 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY           NAŠE ZNAČKA                              VYŘIZUJE / LINKA                          DATUM  

                                           42520-4/2018-900000-090                     Mgr. Křížová/261332550                07. 08. 2018 

 

                                                                                                                                               

OZNÁMENÍ ZADAVATELE 
O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
Ve věci nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v soutěžním dialogu podle  
§ 68 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), s názvem „Realizace provozu platebních terminálů pro CS ČR 2017“ 
jejímž předmětem je realizace provozu platebních terminálů pro zadavatele, uveřejněném ve 
Věstníku veřejných zakázek dne 03. 07. 2017 pod Evidenčním číslem formuláře  
F2017-017645 a Evidenčním číslem zakázky Z2017-017645, na základě zprávy o hodnocení 
nabídek ze dne 22. 05. 2018 a na základě protokolů o výběru dodavatele ze dne 22. 05. 2018, 
28. 05. 2018, 06. 06. 2018, 20. 06. 2018 a 18. 07. 2018 (dále jen „protokoly“) zpracovaných 
hodnotící komisí jmenovanou rozhodnutím zadavatele ze dne 16. 07. 2017,  
č. j. 45476/2017-900000-090, Vám v souladu s § 50 a § 123 zákona oznamuji, že zadavatel 
rozhodl o výběru dodavatele 

 

 
Československá obchodní banka, a.s., 

IČO: 00001350, 
se sídlem Radlická 333/150,  

150 57 Praha 5 

 
s nabídkovou cenou ve výši  

1 886 502,46 Kč. 
 
Odůvodnění: 
 

I. Hodnotící komise provedla hodnocení nabídek ve smyslu § 114 odst. 2 a § 119 zákona 
podle jejich ekonomické výhodnosti nabídek (tj. celková nabídková cena v Kč), jehož 
průběh je zaznamenán ve zprávě o hodnocení nabídek ze dne 22. 05. 2018, která tvoří 
nedílnou součást tohoto oznámení. 
 

II. Komise na základě posouzení předložené nabídky dodavatele Česká spořitelna, a.s. 
(dále jen „Dodavatel ČS“), dospěla k závěru, že Dodavatele ČS předložil do své 
nabídky Krycí list nabídky zpracovaný podle původního (již neaktuálního) Vzoru 
krycího listu nabídky. Nabídková cena účastníka zadávacího řízení tak nezahrnuje 
(v rozporu s požadavkem zadavatele uvedeném v zadávacích podmínkách) CSF 
(Card schema Fee). Z návrhu smlouvy o přijímání platebních karet při placení zboží  
a služeb a výpůjčce platebního terminálu a příslušenství (dále jen „Smlouva“) 

Československá obchodní banka, a.s. 

Radlická 333/150 

150 57 Praha 5 



 
BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČ                     TELEFON         E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      
1020011/0710                           71214011         26133-1111      INTERNET: www.celnisprava.cz 
ČNB, Praha 1                                                                              ID Datové schránky: 7puaa4c    

v nabídce je přitom zřejmé, že účastník zadávacího řízení by v případě, že by byl 
zadavatelem vybrán k plnění veřejné zakázky, účtoval zadavateli CSF (Card schema 
Fee) ve výši dle odst. 8.2 Smlouvy. Nabídková cena je také chybně uváděna ve 
struktuře s a bez DPH. 
 
 
Hodnotící komise s ohledem na nejasnosti v nabídkové ceně Dodavatele ČS zrušila 
provedené hodnocení nabídek a požádala Dodavatele ČS o objasnění nabídky 
(nabídkové ceny), protože do hodnocení musejí vstupovat pouze konkrétní hodnoty 
stanovené v souladu s požadavky zadavatele. 
 
Účastník zadávacího řízení ve svém objasnění nabídky potvrdil zjištění učiněné 
hodnotící komisí o tom, že jím stanovená nabídková cena předmětu veřejné zakázky 
je v rozporu s požadavkem zadavatele uvedeným v zadávacích podmínkách  
a nezahrnuje CSF. Z návrhu smlouvy o přijímání platebních karet při placení zboží  
a služeb a výpůjčce platebního terminálu a příslušenství (dále jen „Smlouva“) v nabídce 
je přitom zřejmé, že účastník zadávacího řízení by v případě, že by byl zadavatelem 
vybrán k plnění veřejné zakázky, účtoval zadavateli CSF ve výši dle odst. 8.2 Smlouvy. 
Nabídková cena tak, jak ji strukturoval účastník zadávacího řízení, by pro svou 
neúplnost nemohla být předmětem hodnocení nabídek, tj. nemohla by být porovnávána 
s nabídkovou cenou druhého účastníka zadávacího řízení. 
 
Výše popsaný nedostatek nabídky přitom nemohl být s ohledem na § 46 odst. 2 zákona 
zhojen doplněním nabídky, neboť by se v takovém případě jednalo o doplnění údajů, 
které mají být dle kritérií hodnocení hodnoceny (nabídková cena).  
 
Hodnotící komise pro doplnění uvedla, že účastník zadávacího řízení nevznesl 
v zákonné lhůtě žádné námitky vůči nastavení zadávacích podmínek.   
 
S ohledem na výše uvedené hodnotící komise doporučila zadavateli v souladu  
s § 48 odst. 2 písm. b) zákona vyloučit Dodavatele ČS z další účasti v zadávacím 
řízení. Zadavatel následně Dodavatele ČS z další účasti v zadávacím řízení 
rozhodnutím ze dne 02. 07. 2018, č.j. 38345/2018-900000-090, vyloučil. 
 

III. Hodnotící komise provedla posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
(posouzení kvalifikace a posouzení z hlediska splnění požadavků uvedených 
v zadávacích podmínkách, zejména soulad návrhu smlouvy se zadávacími 
podmínkami) u nabídky dodavatele Československá obchodní banka, a.s. (dále jen 
„Dodavatel ČSOB“).   
 
Hodnotící komise na základě pečlivého prozkoumání nabídky a písemných objasnění 
nabídky Dodavatele ČSOB ze dne 11. 06. 2018, č.j. 35668-2/2018-900000-090 a ze 
dne 02. 07. 2018, č.j. 38336/2018-900000-090 konstatovala, že dodavatel prokázal 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení v plném rozsahu.   
 
Dále hodnotící komise po posouzení nabídky ve smyslu § 113 zákona konstatovala, 
že nabídka Dodavatele ČSOB neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

 
IV. S ohledem na výše uvedené skutečnosti komise zadavateli doporučila rozhodnout  

o výběru nejvýhodnější nabídky dodavatele: 

 

poř. číslo 
nabídky 

identifikační údaje dodavatele: 
firma/název/jméno a příjmení, IČO, sídlo/místo podnikání 



 
BANKOVNÍ SPOJENÍ               IČ                     TELEFON         E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      
1020011/0710                           71214011         26133-1111      INTERNET: www.celnisprava.cz 
ČNB, Praha 1                                                                              ID Datové schránky: 7puaa4c    

1. 
Československá obchodní banka, a.s., IČO: 00001350, Radlická 

333/150, 150 57 Praha 5 

 
V. Zadavatel se plně ztotožnil se závěry hodnotící komise obsaženými v protokolech a ve 

zprávě o hodnocení nabídek a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.   
 
 
Poučení:  

1. Účastník zadávacího řízení může proti tomuto rozhodnutí podat námitky v souladu  
s § 241 a násl. zákona, a to do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele 
ve smyslu § 50, § 123 a § 242 odst. 2 zákona. 
 

2. Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva podat námitky. 
V takovém případě platí, že doručením vzdání se práva podat námitky zadavateli lhůta 
pro podání námitek ve vztahu k tomuto účastníku zadávacího řízení uplynula. 

 
 
 
 

Ing. Miroslav Nováček 
ředitel sekce 01 Ekonomiky a informatiky 

podepsáno elektronicky 

 


		2018-08-08T13:43:48+0200
	Ing. Miroslav Nováček




